*S aus Straßb. St. A. Gew. u. d. Pfalz lad. 168 or. mb. c. 2 sig. pend. delapsis.* 35

**473. Beschuß des St. Peterscapitels über die Verwendung von Einkünften aus Gütern, die aus den Geldmitteln der eingezogenen Pfründenantheile abzessender Canoniker bebaut sind. 1327 vor Februar 2.**

Notandum quod, ex quo pecunia absentium portionum seorsum ad truncum posita tantum debet ecclesie bonis et redditibus comparandis et non commodis singularum<sup>b</sup> personarum proficere<sup>1</sup>, quod, si aliquo casu cultura bonorum ecclesie, que alias remanere oporteret inulta, imminent facienda, talis modus impendendi ad hoc dictum pecuniam servandus est, qualem servamus, dum vineas in Kestenholtz et Stertzwiler<sup>c</sup> ad legatum prepositi tunc spectantes exolvimus, videlicet quod, quicquid de dicta pecunia ex absentium portione cedente circa tales culturas impensum fuerit, id ex fructibus proventuris de bonis sic cultis ante omnia deducatur totiens et tam diu, donec hujusmodi pecunia impensa aut omnes fructus<sup>d</sup> in singulari canoniceis profuturi<sup>e</sup> ad dictum truncum<sup>f</sup> totaliter reponantur, et quicquid de fructibus cultorum bonorum sic deductis superfuerit, primo de culturis eorundem honorum, iuxta moderationem impensarum ad hoc necessariarum ad culturas anni cujuslibet<sup>g</sup> occurrentis diligenter servetur, et [quicquid]<sup>h</sup> deinde deductis culture expensis residuum fuerit, ad quotidiana distributiones, festa vel anniversaria vel alias causas, ad quas talia bona deputata sunt, dehet converti, super quibus, videlicet de pecunia erogata ante omnia reponenda, deinde residuo pro cultura reservando et, quod postea superfuerit, in modum predictum convertendo procurator noster, qui pro tempore fuerit, aut is, eni hoc specialiter commissum extiterit, vel decanus de legato prepositi capitulo nostro singulis annis faciet rationem. acta deliberata et ordinata sunt hec anno domini 1327 ante purificationem, presentibus nobis Nicolaus preposito, Getzone decano et toto capitulo sancti Petri.

<sup>25</sup> *B aus Straßb. Bez. A. G fasc. 4903 Statutenbuch von St. Peter fol 43 Schlechte Abschrift des 16. Jahrhunderts.*

**474. Bischof Johann von Straßburg beurkundet die zwischen ihm, seinem Vogt zu Bernstein und der Stadt Rheinau einer- und der Stadt Straßburg anderseits auf den Schiedsspruch des Landvogts Otto von Ochsenstein und des Schultheißen Nicolaus Zorn geschloßene Sühne. 1327 April 4.**

Wir Johannes von gotz gnaden bischof von Strasburg tñnt kunt allen den, die disen brief ansehent lesen oder hörent lesen, das umbe soliche missehel, alse oßgestanden ist zwischen uns Johannese, unserme . . vogete zü Bernestein, unde unserre stat unde allen unsern burgern zü Rinowe ein site unde den bescheidenen wisen